



Datum

2024-07-26

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2024-718

Yttrande

Till

Klimat- och
näringslivsdepartementet

**Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - En
ny beredskapssektor - för ökad
försörjningsberedskap (SOU 2024:19)
KN2024/00705**

Sammanfattning

Malmö stad ser positivt på tillskapandet av en ny beredskapssektor; industri, bygg och handel, utöver de tio som i dag omfattas av förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

Malmö stad välkomnar att Tillväxtverket utses till beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet för den nya sektorn samt att Sveriges geologiska undersökning (SGU) och Boverket utses till beredskapsmyndigheter inom sektorn.

Malmö stad bejakar att det utreds hur den övergripande ansvarsstrukturen och formerna för en återetablerad byggnads- och reparationsberedskap ska se ut då det påverkar samhällets förmåga till resiliens. Malmö stad välkomnar också att Tillväxtverket och Boverket får ett ansvar för byggnads- och reparationsberedskapen inom sina respektive verksamhetsområden tills dess att detta är utrett.

Malmö stad vill betona vikten av att det kommunala perspektivet tillvaratas samt att de kostnader som kan uppstå i samband med samråd mellan beredskapsmyndigheter och kommuner finansieras fullt ut i enlighet med kommunala finansieringsprincipen.

Yttrande

Malmö stad ser positivt på tillskapandet av en ny beredskapssektor; industri, bygg och handel, utöver de tio som i dag omfattas av förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap. Detta eftersom det saknas en sektor som är central för produktion och försörjning av samhällsviktiga varor och tjänster.

Malmö stad välkomnar att Tillväxtverket utses till beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet för den nya sektorn samt att Sveriges geologiska undersökning (SGU) och Boverket utses till beredskapsmyndigheter inom sektorn.



Malmö stad bejakar även att det vidare utreds hur den övergripande ansvarsstrukturen och formerna för en återetablerad byggnads- och reparationsberedskap ska se ut då det påverkar samhällets resiliens. Malmö stad välkomnar också att Tillväxtverket och Boverket får ett ansvar för byggnads- och reparationsberedskapen inom sina respektive verksamhetsområden tills dess att detta är utrett.

Utredaren har även gjort observationer och överväganden där denne i vissa delar, avser att återkomma senare i utredningen. Malmö stad väljer att kommentera vissa av dessa delar.

3.3 Ansvar för kemikalieförsörjningen bör lösas skyndsamt

Malmö stad instämmer med utredaren att svensk beredskap är beroende av en stabil kemikalieförsörjning, exempelvis för kommunala verksamheter som dricksvattenförsörjning. Malmö stad välkomnar därför att utredaren identifierat att det i den föreslagna sektorn för industri, bygg och handel saknas en myndighet med specifik kompetens inom kemikalieområdet och att det är en prioriterad fråga för fortsatt analys.

3.4 Fristående beredskapsmyndigheter av särskild betydelse för sektorn Industri, bygg och handel samt för näringslivets försörjningsberedskap generellt

Utredaren uppmärksammar att Upphandlingsmyndigheten, Kommerskollegium samt Tullverket är centrala för svensk försörjningsberedskap men att de inte har en specifik anknytning till beredskapssektorn för industri, bygg och handel eller övriga beredskapssektorer. Malmö stad instämmer med utredaren att det viktigt att dessa myndigheter, företag och övriga berörda beredskaps- och sektorsmyndigheter, tillsammans arbetar fram ett system för samarbete så att de i en fredstida krissituation, vid höjd beredskap eller ytterst krig har en beprövad metod för samarbete.

3.5 samverkan mellan stat, region och kommun behöver förbättras

Malmö stad välkomnar att utredaren i samband med överväganden om ytterligare åtgärder för en ökad försörjningsberedskap påtalar vikten av att ansvariga beredskapsmyndigheter har en nära samverkan med de kommuner och regioner där företagen verkar. Detta då kommuner och regioner är starkt beroende av varor och tjänster från företagen. Malmö stad vill också framhäva vikten av dialogen med syfte att underlätta företagets etablering och verksamhet.

6.5 Konsekvenser för kommuner och regioner

Malmö stad ser positivt på att utredaren uppmärksammar frågan om att kostnader för kommunen kan uppkomma i samband med att beredskapsmyndigheterna i den nya sektorn ska samråda med kommunerna. Utredaren bedömer visserligen att kostnaderna för de uppgifter som tillkommer för kommunerna och regionerna är begränsade i förhållande till de uppgifter som redan ska utföras enligt beredskapsförordningen.



Malmö stad vill dock påtala att området idag är underfinansierat och att ytterligare uppgifter kräver mer resurser. Malmö stad vill särskilt påtala att den kommunala finansieringsprincipen måste råda fullt ut. Malmö stad är dock enig med utredaren att det är svårt att bedöma konsekvenserna och därmed kostnaderna till dess att kommunernas och regionernas grundläggande ansvar och huvudsakliga uppgifter inför och under fredstida kriser och höjd beredskap (dir. 2023:51)) närmare utretts.

Ordförande [Förnamn Efternamn]

Sekreterare [Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]